[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 31 марта  2025  г.                                                                                               №  83-РНП

                                                         г. Сретенск

 О внесении изменений и дополнений в   решение Совета от 24.06. 2021 года № 94-РНП
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     статьёй 23 Устава муниципального района «Сретенский район», рассмотрев протест прокуратуры Сретенского района от 18.03.2025 г. № 86-131-2025/Прдп29-25-20760001, Совет муниципального района «Сретенский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Сретенский район» от 24.06.2021 №94-РНП «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  следующие изменения:
 - Порядок дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,   установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 года  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района "Сретенский район».

Председатель Совета муниципального района

«Сретенский район»                                                                                         И.Г.Панина
И.О.Главы муниципального района

«Сретенский район»                                                                                     С.А.Скворцов
PAGE